ht nomine Domini. Imperatore i l lo , i l l a die . i l l a Indicüone. 

Ule cui officium cognitoris injungitur, ita se pura , ac intemerata 
conscientia debet in ómnibus exhibere, ut ex his qua; j n aliis judi -
cat, ipse ultionem íeterni examinis non incurrat. Dum igitur ex de-
putatione beatissimi, atque apostolici Domni mei P a p » Gregorii, ego 
Johannes Defensor inter Januarium Episcopum Malacitana; civitatis, 
atque inter i l los, et illos Episcopos cognitor resedissem, necesse habui 
causam prssdicti Januarii interna inquisitione discutere , et a parti-
bus subtiliter quíerere veritatem , si ut petitio ejus c o n t i n e t t r a n s -
missis Clericis a memoratis Episcopis una cum hominibus gloriosi Co-' 
mit iol i de Ecciesia fuerit violenter abstractus. Qui dum multa contra 
se invicem, sicut gesta testantur, objicerent, ad conclusionis Üunc 
utraque partes aliquando terminum pervenerunt, pétenles me de 
agnitis deberé judicare. Undé sollicite relegens ouse acta sunt, et ve
ritatem diligenti investigatione perquirens, nuliam in antedicto Ja-
nuario culpam , quíe exilio vel depositione digna esset pun i r i , sed 
magisi l lum ejectum de Ecciesia violenter inveni. Et quamquam hu-
jusmodi temeritatem legum censura detrictissime feriat; ego tamen 
legum vigorem sacerdotali moderatione temperans , mediis sacro-
sanctis Evangeliis , quibus praesentibus ab initio in hoc cognitor 
resedi judicio , ea quae contra eum statutasunt, licet jure non te-
neant, nec alicujus sint moment i , injusta tamen, et i n ñ r m a esse 
pronuntio, atque i l los , et illos memoratos Episcopos, qui postposita 
consideratione sacerdotali, in fratris sui praejudicium , atque condem-
nationem injuste et contra Dei timorem versati sunt, condemnans, 
in monasterio recipiendos ad agendam i n tempus poenitentiam statuq, 
atque decenio. í l lum vero qui loeum antedicti sanctissimi_ Januarii 
contra sacrorum Canonum statuta nequiter prsesumsit inyadere, 
condemnans , privari sacerdotio, et ab omni ecclesiastico ordine re-
moveri statuo : ut et hoc quod male est adeptus amit tat , nec ad offi
cium quod ante indigne gesserat, revertatur. Saepe dictum autem 
sanctissimum Januarium Episcopum absolutum loco suo in Episcopa-
tusgradu Deo auctore rever t í , ac modis ómnibus reíbrmari constituo. 

APÉNDICE NÚM. 2. 

Bula de Urbano 11, concediendo á los reyes y ricos-hombres de Aragón 
el patronato de las iglesias en pueblos de conquista (1095). 

«Urbanus episcopus, servus servorum Dei, Petro carissimo sibi 
i n Christo filio Hispaniarum Regi excelentissimo ejusque succesori-
bus rite substituendis in perpetuum.—TUÍB , dilectissime fili , devo-
tionis affectu , per venerabilem fratrem nostrum Aymericum Pinna-
tensis Monasterii Abbatem , acceptis litteris circa Sacrosanctam Ro
manan! Ecclesiam agnito, lEetitia haud módica mentís exhiiaratus est 
animus. Sed u t verum fatear, eisdem perlectis, ira; perturbationis 
nimise commotioni immutatus nec immerito ex earum namque indi
cio , dilectionis et reverentiae , quam erga S. R. Ecclesiam semper ha-
b u i s t i , et habes, magnitudinem cognovi, quantumquein ea confidas, 
quam devote et fideliter animse tuas salutem ejus orationi committas 
advertí ; ex fine vero eammdem tantam verum confeci abusionem» 
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quse ruenti mese longé a suo statu dimoíae , majorem quam credit pos-
set, iramitteret stuporem. Te scilicet pro bonorum numcrositate, 
rnalorum multíplicatione perferre; et pertúrbala prosperitate tribula-
tionum in innocentiam tuam catervas (imde auxilia et consilia 
praecipue procederé deberent) irruere. Siquidem , quam^nter moder
nos regnorum Rectores quorum plerosque animarum suarum , ne
gligentes vel penitus oblitos, utpote ab omni sequitatis itinere devios, 
planarn viam ad mortem ducentem sequi ingemiscimus te fere solum 
divino affíatum spiri tu, angustias ad vitam ducentes elegisse videa-
mus , cum justitise rigore constanter insistere , Ecclesiarum tranquil-
l i tat i et paci studiosi invigilare , pupi l lorum, et orphanorum defen-
sionejugem operara da ré , paganse gentis depressioni et coarctationi, 
christianae vero exaltationi et arapli í icat ioni , cum summa incessan-
ter strenuitate insudare. Et ut breviter concludam, cum totius mali 
pulsioni, lotiusque boni exercitiis, efíicaciter incumbere gaudeamus, 
ipsi íum , preetiosorum fructuum agnoscentes arborem , officio suis 
venerari ac extollere deberent, cui scilicet Regni Antistites, quibus 
pro assidua experientia tantorum meritorum tuse specialius veneratio-
ni tuisque obsequiis esse insistendum, in te pretaxatarum l i t íerarum 
pandit series insurgunt. Et quia humi l i Christo conformatum patien-
tise clipseum nolle objicere vident, tamquam erectis contra te calca-
neis deprimere et coiítundere mansuetudinera non erubescunt. Verum 
ne i l lorum temeritati solum tibí tantarura injuriarum dedecus ar-
bitreris inferre : advertere tua potest prudentia eos non minus in apos-
tolicam auctoritatera peccare, dum ea qufe prsedeccessor meus, Ale-
xandcr videlicet secundus, et mea post illura parvitas , tui patris ce-
lebris memoriíe Regis Sancii rationabilitcr concessit pet i t ioni , frivo-
lis suis ratiocinationibus in i r r i tum conantur reducere, casos niten-
tes labore nodum in scirpo invenire. Sed ne verbis diutius immore-
m u r , his , et eorum causis demonstrandis, quaí constituturi sumus, 
praemissis, ad rem deveniamus. Quoniara igitur pnedictorum episco-
poruin tantam videmus indiscretionem et tara nullam dispensationis 
recogitationem, quae jara pridem , ut superiüs diximus, concessa sunt; 
modo prasentis priviiegii munimine firmantes , ex auctoritate Omni-
potentis Dei Patris et F i l i i , et Spiritus Sancti, et B. Mariaesemper 
Virg. Beatorumque Apostolorum Petri et Pauli , necnon et Sacrosan-
ctae R. E., et ad u l t ímum nostrse divinitus concessa parvi tat i , statui-
mus , t i b i , carissime fili Petre, tuique Regni successorura , ex genere 
tuo rite substituendorum juris esse, ut Ecclesias villarum tara earum, 
quas in saracenorum terris capere potueritis , quam earum , quas 
ipsi in Regno vestro sediíicari feceritis, vel per quaj volueritis Monas-
teria (sedibus dumtaxat episcopalibus exceptis) distribucre liceat vo-
bis. Etne apud matrera, cujus voluntatibus et prseceptis exsequendis 
semper promptissimus ext i t is t i , repulsara in parte aliqua patiatur 
petitio , tu i queque Regni proceribus eamdera licentiam concedentes, 
eoderaque il lam privilegio , et eadem auctoritate corroborantes , san-
cimus, ut Ecclesias quas i n saracenorum terris jure belli acquisiverint 
vel in propriis hceredilatibus fundaverint, sibi, suisque hmredibus 
cum pr imit i i s et decimis , propriarum dumtaxat hmreditatum (dura-
modo cura necessariorum adrainistratione divina in eis raysteria rite 
a convenientibus personis celebrari faciant) eis liceat retiñere ; vel 
quarumlibet capellarum vel raonasteriorum ditioni subdere. Tu au
tora , Serenissirae Rex, tuique posteri et superni Patris, et ejusque 
taraquara specialibus filiis tanta; prcerogativee dona vobis conferí 
semper memores Matris , tales fieri l abóra te , ut ipsis in nullo abu-
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tentes , sed jam memorati Regis Sancii per omnia conservationem se-
quentes , post momentanei regni gubernacula , feliciter ad Regis Re-
gum congregati pervenireque mereamini consortium. Hane ergo nos-
tram constitutionem , perpetua cupientes stabilitate teneri ; ómnibus 
notum esse volumus , (juod quisquis contra eam temeré venire volue-
r i t , totius christianitatis expulsus consortio, anathematis judicio sub-
jacebit; qui autem pia i l lam veneratione servaverit, et Apostolicse 
benedictionis gratiam, et aeternae retributionis consequatur abun-
dantiam, amen, amen, amen. Datum Rornte , i6 Kal. M a i i , per manus 
Joannis S. R. E. Diaconi Cardinalis , et Prsesignatoris D. Urbani P. P. 
2 , anno Dominicífi íncarnat ionis 1095, IndictioneS, anno Pontific. 
ejusdem Domini 8(1),—Sanctus Petrus.—Sanctus Paulus.—Urbanus 
Papa.»